情報学委員会 ディジタル社会を支える安全安心技術分科会（第 25期・第 14回）
議事要旨

日時：令和 5 年 9 月 19 日（火）12:00〜12:40
場所：Zoom による遠隔会議
出席者（敬称略，以下同様）：岩村，木村，佐古，柴山，須藤，高木，高田，松

浦，宮地，安浦
オブザーバ（シンポジウム登壇者）：後藤，高橋，中谷，向井，元村，森井，山

下
オブザーバ（事務局）：藤田

定足数の確認
委員 14名中 10名が出席しており、定足数が満たされていることを確認した。

1. シンポジウムについて
シンポジウム登壇者の自己紹介を行い、パネルディスカッションの進め方を

確認した。シンポジウムにおいて見解にいつどのように言及してよいか、また、

見解 URL の案内方法を確認した。さらに、シンポジウムの事後アンケートに関

して、岩村幹事から説明があった。

2. 見解について
宮地委員長から、見解が本日シンポジウム開催中の 15：00 に発表予定である

ことが報告された。また、その記者発表要旨が説明された。

以上

	情報学委員会 ディジタル社会を支える安全安心技術分科会（第25期・第14回）
	議事要旨